
Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 

 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@interporti.sicilia.it – PEC: interportisiciliani@pec.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 1.495.499,00 i.v. 
 

 
      DETERMINAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO N. 49 DEL 12/10/2023 

 
Oggetto: Affidamento del servizio di noleggio autoveicolo a lungo termine senza conducente per la 

Società degli Interporti Siciliani S.p.A. Approvazione richiesta. Nomina RUP per l’espletamento 

della procedura sul Mepa. 

 
L'AMMINISTRATORE UNICO 

 
PREMESSO che: 

• sono pervenute da parte dei competenti uffici le seguenti richieste d'acquisto di beni strumentali 

alle attività della Società degli Interporti Siciliani S.p.A.: 

o richiesta di acquisto del servizio di noleggio auto senza conducente per la durata di 60 

mesi per un costo potenziale di € 23.720,93 oltre IVA (Allegato 1); 

 
VISTO che: 

• la Società Interporti Siciliani S.p.A. risulta essere nell’elenco delle amministrazioni pubbliche inserite 

nel Conto economico consolidato individuate ai sensi dell’articolo 1, comma 3 della legge 31 

dicembre 2009, n. 196 e ss.mm. (Legge di contabilità e di finanza pubblica); 

• ai sensi dell'art. 1, comma 450, legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall'art. 22, comma 

8, legge n. 114/2014, dall'art. 1, commi 495 e 502, legge n. 208/2015 e dall'art. 1, comma 1, del 

decreto legislativo n. 10/2016, le amministrazioni pubbliche hanno l'obbligo di ricorrere al 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di 

importo pari o superiore a 1.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ovvero di fare 

ricorso ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

• ai sensi del d.lgs. 36/2023, il Ministero dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP 

S.p.A., mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA); 

 
CONSIDERATO che: 

• il valore contrattuale dei beni e/o servizi di cui sopra non supera la soglia di € 140.000,00, stabilita per 
gli affidamenti diretti, ai sensi dell’art. 50, del d.lgs. n. 36/2023; 

 
DETERMINA 

• di approvare la suddetta richiesta d'acquisto alle condizioni sopra richiamate, allegata alla presente 
determinazione sotto la voce “Allegato 1”; 

• di procedere alla verifica dei suddetti servizi tra quelli inseriti nel Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA), per il tramite del Punto Ordinante della Società degli 

Interporti Siciliani S.p.A. e, in caso di esito positivo, di procedere all’acquisto mediante Ordine di 

Acquisto degli stessi per importi non superiori ai costi potenziali approvati; 

• di individuare nel Geom. Francesco Coco, il Responsabile Unico del Procedimento; 

 



Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 

 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@interporti.sicilia.it – PEC: interportisiciliani@pec.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 1.495.499,00 i.v. 
 

 

 

• di provvedere, ai sensi di legge, alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, 

all'indirizzo www.interporti.sicilia.it; 

• di trasmettere copia della presente determina agli uffici competenti; 

• di dare mandato alla Segreteria di trasmettere copia della seguente determina agli uffici competenti per i 

provvedimenti consequenziali. 

L’Amministratore Unico 
    Avv. Brigida Alaimo  

http://www.interporti.sicilia.it/

